
平成 30 年 9 月 11 日 

 

お 客 様 各 位 

 

   松菱運輸株式会社                            

 

弊社南港営業所における電源復旧の見通しについて 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 さて、先日の台風 21 号により、大阪港の南港地区においては停電が続いておりました。

関西電力による復旧工事自体は完了しているのですが、弊社南港営業所があるＱ上屋のエ

リアについては通電の確認が取れず、大阪市港湾局とともにその原因の調査を進めており

ましたところ、電気事故が発生した場合に近隣への波及事故を防ぐ目的で電柱に設置され

ている機器（ＰＡＳ）の故障が見つかりました。 

  

当該機器の交換工事にあたっては、当局からの外部委託となり、当該機器の調達や周辺多

数の場所での点検対応等の関係で、工事の実施までまだ約 2 週間を要する見通しとの通知

を受けております。 

  

電気を使用できないことでお客様のコンテナデバン作業が通常よりも進まず、お客様各

位には大変ご迷惑をおかけすることになり申し訳ございませんが、関係各所と協議して鋭

意努力して対応をしてまいりますので、何卒ご容赦くださいますよう、よろしくお願いいた

します。                  

敬具 


